



ACTA N°13 MUNICIPIO LOS CERRILLOS Sesión Ordinaria del Concejo Municipal N°13/2025

Siendo la hora 16:55 comienza la sesión.

Preside: Alcalde Luis Dogliotti

Concejales Titulares:

Ma Leticia Garrido, Gerardo Vanvelthoven

Jose Luis Núñez y Claudia Felipez (Partido Nacional)

Concejales Suplentes:

Teresita Capotte (Partido Nacional)

RESUMEN DE INFORMES

- Alcalde Luis Dogliotti informa, que la inauguración del "Rincón de Juegos" realizada el pasado viernes fue muy positiva, donde estuvo presente el Colegio, Concejales, vecinas y vecinos de nuestra ciudad.
- Alcalde Luis Doglitotti informa, las mejoras realizadas desde el mes de febrero a la fecha, en el local Municipal, Corralón, Plaza de Deportes, Necrópolis y Espacio Cultura.
- 3. Alcade Luis Dogliotti informa, que se ralizó la transición solicitada por la IC.
- Alcalde Luis Dogliotti recuerda, que todos los Concejales que no estan para el próximo período, deben realizar la Decalración jurada de JUTEPE, con el cese de la misma al 10-07-25.
- Alcalde Luis Doglitti informa, que la próxima semana estaremos recibiendo el nomeclator para ser colocado en nuestra ciudad.
- Alcalde Luis Doglitti informa, que se esta trabajando en el Proyecto de la Mini Terminal, se asfaltaron las calles aledañas, solo faltan detalles y queda finalizada la obra.

13/

W



Orden del Día

- 1. Renovación Fondo Permanente Julio 2025
- 2. Presupuesto de farolas (para Rincón de juegos)
- 3. Nota: amistoso "Copa Villa Guadalupe"
- 4. Continuar trabajando: garita
- 5. Avances de gestión
- 6. Nota: Bernardo Dogliotti

Resoluciones

- El Concejo Municipal resuelve por unanimidad aprobar la renovación del Fondo Permanente. Resolución N°100/2025.
- El Concejo Municipal resuelve por unanimidad aprobar el gasto para la compra de farolas. Resolución N°101/2025.
- El Concejo Municipal resuelve por unanimidad aprobar el gasto para apoyo económico al CAC. Resolución N°102/2025.
- El Concejo Municipal resuelve por unanimidad, no realizar gasto hasta que no esté finalizado el Proyecto de la Mini Terminal.
- El concejo Municipal resuelve por unanimidad convocar a una Sesión Extraorinaria, el próximo jueves 03 de julio 2025.
- El Concejo Municipal resuelve por unanimidad queda a decisión del próximo Concejo.



Market B



Próxima Sesión Ordinaria: queda en suspenso hasta que el Concejo entrante fije dia y hora para sesionar.

Siendo las 20:20 se da por finalizada la sesión.

La presente Acta se lee, otorga y firma en la ciudad de Los Cerrillos al primer día del mes de Julio del dos mil veinticinco, la que ocupa el folio 042 al 044.

Alcalde Luis Dogliotti

Concejal Ma Leticia Garrido

Concejal Gerardo Van Venthoven

Concejal Jose Luis Núñez

Concejal Claudia Felipez